Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços no 
conserto, manutenção e instalação de equipamentos elétricos, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra - Bahia. Data da Assinatura: 07/01/2026. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 
reais). Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato nº 007-2026. Contratante: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/BA, (CNPJ Nº 13.717.798/0001-39).

[...]

Contratação de empresa especializada na veiculação de 

matérias de interesse público, para divulgação das ações da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/BA, no portal de notícias 

Irecê agora. Data da Assinatura: 07/01/2026. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos 

reais). Fundamentação legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito 

Municipal. 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato nº 006-2026. Contratante: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/BA, (CNPJ Nº 13.717.798/0001-39).

[...]

GUSTAVO DA CUNHA CORTES E SOUZA QUEIROZ, (CNPJ nº 27.343.158/0001-10). Objeto: Locação de software para atende a 
demanda da Secretaria de Saúde do município de Presidente Dutra - Bahia. Data da Assinatura: 07/01/2026. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais). Fundamentação legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato nº 010-2026. Contratante: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/BA, (CNPJ Nº 13.717.798/0001-39). Contratada:

[...]

CASSIO NOVAES PEREIRA MACHAD, (CPF nº 622.680.405-00). Objeto: Locação de software para geração de contratos para o setor 
de licitação do município de Presidente Dutra - Bahia. Data da Assinatura: 07/01/2026. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: 
R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). Fundamentação legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Roberto Carlos 
Alves de Souza – Prefeito 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato nº 011-2026. Contratante: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/BA, (CNPJ Nº 13.717.798/0001-39). Contratada:

[...]

FERREIRA CASTRO, (CNPJ nº 13.282.779/0001-27). Objeto: Serviços a serem prestados na veiculação de matérias institucionais 

para o município de Presidente Dutra - Bahia. Data da Assinatura: 07/01/2026. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 

18.000,00 (Dezoito mil reais). Fundamentação legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Roberto Carlos Alves de 

Souza – Prefeito 

ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, 01 -  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001-39

[...]

OLIVEIRA MATOS, (CNPJ nº 57.746.207/0001-27). Objeto: Serviços técnicos a serem prestados no conserto e manutenção de 

impressoras e computadores para o município de Presidente Dutra - Bahia. Data da Assinatura: 07/01/2026. Vigência: 12 (doze) 

meses. Valor Global: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). Fundamentação legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato nº 014-2026. Contratante: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/BA, (CNPJ Nº 13.717.798/0001-39). Contratada: